
Uchwała nr ……./24 
Rady Gminy Będzino 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2039 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609; 
poz. 721) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust 1 oraz ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz.1693, poz. 1872; z 2024 r. poz. 1089),  

Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: 

§1. W uchwale nr LXXXVIII/497/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023r. w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2039 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Będzino na lata 2024-2039 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) Załącznik nr 2- Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Będzino, obejmujący limity 
wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do uchwały, 

3) Załącznik nr 3- Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 
zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Gminy Będzino z dnia 30.12.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 78 299 413,73 67 846 390,88 11 126 140,00 545 732,00 17 250 271,00 14 095 191,42 24 829 056,46 10 635 653,64 10 453 022,85 0,00 10 198 315,79

2025 85 756 122,05 62 326 122,05 26 242 871,00 722 297,00 6 169 589,00 6 268 656,66 22 922 708,39 11 365 324,00 23 430 000,00 4 100 000,00 19 330 000,00

2026 84 409 346,94 63 845 846,94 26 898 942,78 740 353,43 6 323 828,73 5 036 967,00 24 845 755,00 11 684 039,00 20 563 500,00 1 200 000,00 19 363 500,00

2027 64 609 687,05 64 609 687,05 27 571 416,34 758 862,27 6 481 924,44 5 162 891,00 24 634 593,00 11 613 796,00 0,00 0,00 0,00

2028 66 276 362,13 66 276 362,13 28 260 701,75 777 833,82 6 643 972,56 5 307 452,00 25 286 402,00 11 901 022,00 0,00 0,00 0,00

2029 67 927 139,83 67 927 139,83 28 967 219,29 797 279,67 6 810 071,87 5 445 446,00 25 907 123,00 12 043 724,00 0,00 0,00 0,00

2030 69 589 568,10 69 589 568,10 29 691 399,77 817 211,66 6 980 323,67 5 581 582,00 26 519 051,00 12 344 817,00 0,00 0,00 0,00

2031 71 262 366,48 71 262 366,48 30 433 684,77 837 641,96 7 154 831,75 5 715 540,00 27 120 668,00 12 641 093,00 0,00 0,00 0,00

2032 72 944 257,44 72 944 257,44 31 194 526,89 858 583,00 7 333 702,55 5 846 997,00 27 710 448,00 12 931 838,00 0,00 0,00 0,00

2033 74 700 001,76 74 700 001,76 31 974 390,06 880 047,57 7 517 045,12 5 981 478,00 28 347 041,00 13 229 270,00 0,00 0,00 0,00

2034 76 465 596,82 76 465 596,82 32 773 749,81 902 048,76 7 704 971,25 6 119 052,00 28 965 775,00 13 533 543,00 0,00 0,00 0,00

2035 78 366 728,07 78 366 728,07 33 593 093,56 924 599,98 7 897 595,53 6 235 314,00 29 716 125,00 13 790 680,00 0,00 0,00 0,00

2036 80 070 636,30 80 070 636,30 34 432 920,90 947 714,98 8 095 035,42 6 347 550,00 30 247 415,00 14 038 912,00 0,00 0,00 0,00

2037 81 776 242,08 81 776 242,08 35 293 743,92 971 407,86 8 297 411,30 6 455 458,00 30 758 221,00 14 277 574,00 0,00 0,00 0,00

2038 83 482 525,16 83 482 525,16 36 176 087,52 995 693,05 8 504 846,59 6 558 745,00 31 247 153,00 14 506 015,00 0,00 0,00 0,00
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2039 85 016 203,33 85 016 203,33 37 080 489,70 1 020 585,38 8 717 467,75 6 650 567,00 31 547 093,50 14 709 099,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 95 036 045,80 69 113 784,95 30 329 939,98 0,00 0,00 1 253 655,00 0,00 0,00 25 922 260,85 22 922 260,850,00 1 457 820,58

2025 83 501 370,05 52 506 187,00 25 773 172,69 0,00 0,00 1 518 844,00 0,00 0,00 30 995 183,05 30 995 183,050,00 110 768,02

2026 82 504 346,94 60 530 846,94 26 249 145,52 0,00 0,00 1 291 847,48 0,00 0,00 21 973 500,00 21 973 500,000,00 0,00

2027 62 367 687,05 61 116 172,73 26 660 926,52 0,00 0,00 1 078 185,48 0,00 0,00 1 251 514,32 1 251 514,320,00 0,00

2028 64 531 711,13 62 306 930,13 27 259 682,73 0,00 0,00 1 080 761,27 0,00 0,00 2 224 781,00 2 224 781,000,00 0,00

2029 66 427 139,83 63 783 151,83 28 175 260,16 0,00 0,00 799 732,84 0,00 0,00 2 643 988,00 2 643 988,000,00 0,00

2030 67 463 568,10 65 129 918,10 28 901 721,16 0,00 0,00 709 833,84 0,00 0,00 2 333 650,00 2 333 650,000,00 0,00

2031 68 162 366,48 66 817 738,48 29 609 241,16 0,00 0,00 588 765,84 0,00 0,00 1 344 628,00 1 344 628,000,00 0,00

2032 70 244 257,44 68 410 247,44 30 320 986,73 0,00 0,00 454 330,27 0,00 0,00 1 834 010,00 1 834 010,000,00 0,00

2033 71 576 001,76 70 057 352,76 31 054 841,16 0,00 0,00 346 140,84 0,00 0,00 1 518 649,00 1 518 649,000,00 0,00

2034 73 415 929,89 71 705 148,82 31 814 323,16 0,00 0,00 186 085,84 0,00 0,00 1 710 781,07 1 710 781,070,00 0,00

2035 77 166 728,07 73 374 881,07 32 563 150,16 0,00 0,00 104 215,84 0,00 0,00 3 791 847,00 3 791 847,000,00 0,00

2036 78 870 636,30 75 386 816,30 33 329 308,73 0,00 0,00 81 240,27 0,00 0,00 3 483 820,00 3 483 820,000,00 0,00

2037 80 576 242,08 77 459 265,08 34 087 365,16 0,00 0,00 58 215,84 0,00 0,00 3 116 977,00 3 116 977,000,00 0,00

2038 82 282 525,16 79 593 616,16 34 835 959,16 0,00 0,00 35 215,84 0,00 0,00 2 688 909,00 2 688 909,000,00 0,00

2039 83 950 922,83 81 833 924,83 35 582 536,16 0,00 0,00 12 215,84 0,00 0,00 2 116 998,00 2 116 998,000,00 0,00

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -16 736 632,07 0,00 19 176 632,07 14 365 280,50 11 925 280,50 4 811 351,57 4 811 351,57 0,00 0,00

2025 2 254 752,00 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 905 000,00 1 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 242 000,00 2 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 744 651,00 1 744 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 126 000,00 2 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 3 124 000,00 3 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 3 049 666,93 3 049 666,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 1 065 280,50 1 065 280,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 440 000,00 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 254 752,00 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 905 000,00 1 905 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242 000,00 2 242 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 744 651,00 1 744 651,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 126 000,00 2 126 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 124 000,00 3 124 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 3 049 666,93 3 049 666,93 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 1 065 280,50 1 065 280,50 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 611 350,43 0,00 -1 267 394,07 3 543 957,500,00

2025 x x x x 0,00 27 356 598,43 0,00 9 819 935,05 9 819 935,050,00

2026 x x x x 0,00 25 451 598,43 0,00 3 315 000,00 3 315 000,000,00

2027 x x x x 0,00 23 209 598,43 0,00 3 493 514,32 3 493 514,320,00

2028 x x x x 0,00 21 464 947,43 0,00 3 969 432,00 3 969 432,000,00

2029 x x x x 0,00 19 964 947,43 0,00 4 143 988,00 4 143 988,000,00

2030 x x x x 0,00 17 838 947,43 0,00 4 459 650,00 4 459 650,000,00

2031 x x x x 0,00 14 738 947,43 0,00 4 444 628,00 4 444 628,000,00

2032 x x x x 0,00 12 038 947,43 0,00 4 534 010,00 4 534 010,000,00

2033 x x x x 0,00 8 914 947,43 0,00 4 642 649,00 4 642 649,000,00

2034 x x x x 0,00 5 865 280,50 0,00 4 760 448,00 4 760 448,000,00

2035 x x x x 0,00 4 665 280,50 0,00 4 991 847,00 4 991 847,000,00

2036 x x x x 0,00 3 465 280,50 0,00 4 683 820,00 4 683 820,000,00

2037 x x x x 0,00 2 265 280,50 0,00 4 316 977,00 4 316 977,000,00

2038 x x x x 0,00 1 065 280,50 0,00 3 888 909,00 3 888 909,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 182 278,50 3 182 278,500,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 6,87% 0,33% 11,21% 10,87% TAK TAK0,33%

2025 6,73% 20,23% 9,18% 8,83% TAK TAKx

2026 5,44% 7,83% 9,41% 9,79% TAK TAKx

2027 5,59% 7,69% 7,95% 8,33% TAK TAKx

2028 4,63% 8,28% 7,41% 7,79% TAK TAKx

2029 3,68% 7,91% 6,95% 7,33% TAK TAKx

2030 4,43% 8,08% 6,10% 6,48% TAK TAKx

2031 5,63% 7,68% 8,62% 8,62% TAK TAKx

2032 4,70% 7,43% 9,67% 9,67% TAK TAKx

2033 5,05% 7,26% 7,84% 7,84% TAK TAKx

2034 4,60% 7,03% 7,76% 7,76% TAK TAKx

2035 1,81% 7,06% 7,67% 7,67% TAK TAKx

2036 1,74% 6,46% 7,49% 7,49% TAK TAKx

2037 1,67% 5,81% 7,29% 7,29% TAK TAKx

2038 1,61% 5,10% 6,96% 6,96% TAK TAKx

2039 1,37% 4,08% 6,59% 6,59% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 4 403 551,32 4 403 551,32 4 340 791,24 7 406 129,70 7 406 129,70 4 571 367,10 4 596 168,08 4 596 168,08 4 518 260,63

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 8 750 898,73 8 750 898,73 3 441 405,84 24 920 487,50 44 865,00 24 875 622,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 33 186 982,58 2 504 647,99 30 682 334,59 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 21 846 000,00 1 500 000,00 20 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 702 748,44 617 933,69 84 814,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 744 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 2 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 2 049 666,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Gminy Będzino z dnia 30.12.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 82 842 397,52 24 920 487,50 33 186 982,58 21 846 000,00 702 748,44 40 000,00

1.a - wydatki bieżące 4 743 625,68 44 865,00 2 504 647,99 1 500 000,00 617 933,69 40 000,00

1.b - wydatki majątkowe 78 098 771,84 24 875 622,50 30 682 334,59 20 346 000,00 84 814,75 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 82 842 397,52 24 920 487,50 33 186 982,58 21 846 000,00 702 748,44 40 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 4 743 625,68 44 865,00 2 504 647,99 1 500 000,00 617 933,69 40 000,00

1.3.1.1 Społeczna Agencja Najmu - Społeczna Agencja Najmu BĘDZINO 2023 2028 200 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.3.1.2
Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Koszalińsko-Kołobrzeskiego-
Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030

Urząd 2021 2030 45 409,00 4 865,00 4 865,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Centrum Usług Społecznych - Centrum Usług Społecznych BĘDZINO 2024 2027 4 497 716,68 0,00 2 459 782,99 1 460 000,00 577 933,69 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 78 098 771,84 24 875 622,50 30 682 334,59 20 346 000,00 84 814,75 0,00

1.3.2.1 Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej BĘDZINO 2023 2027 27 201 814,75 0,00 9 643 500,00 17 473 500,00 84 814,75 0,00

1.3.2.2
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy -
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy

BĘDZINO 2022 2024 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi Tymień - Strachomino etap I - Poprawa warunków
drogowych mieszkańców gminy

Urząd 2021 2024 2 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi Tymień - Strachomino etap II - Poprawa warunków
drogowych mieszkanców Gminy

Urząd 2022 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Remont drogi do banku w Będzinie - Remont drogi do banku w
Będzinie

BĘDZINO 2022 2024 361 198,34 361 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Wpłaty jednostek na fundusz celowy do jednostek państwowych -
Wpłaty jednostek na fundusz celowy do jednostek państwowych

BĘDZINO 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie - Budowa
kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie

BĘDZINO 2023 2027 14 500 000,00 5 000 000,00 7 000 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Rezerwa na inwestycje - Rezerwa na inwestycje BĘDZINO 2022 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Remont drogi nr 100023Z w Będzinie - Remont drogi nr 100023Z w
Będzinie

Urząd 2023 2024 2 281 000,00 2 281 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski - Przebudowa
drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski

Urząd 2024 2025 10 610 000,00 4 537 783,43 5 962 216,57 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 80 696 218,52

1.a 4 707 446,68

1.b 75 988 771,84

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 80 696 218,52

1.3.1 4 707 446,68

1.3.1.1 200 000,00

1.3.1.2 9 730,00

1.3.1.3 4 497 716,68

1.3.2 75 988 771,84

1.3.2.1 27 201 814,75

1.3.2.2 3 600 000,00

1.3.2.3 920 000,00

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 361 198,34

1.3.2.6 0,00

1.3.2.7 14 500 000,00

1.3.2.8 0,00

1.3.2.9 2 281 000,00

1.3.2.10 10 500 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.11 Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski- Kładno BĘDZINO 2023 2024 1 371 640,73 1 371 640,73 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Opracowanie dokumentacji technicznych, ekspertyz, mapy i inne BĘDZINO 2023 2024 61 800,00 61 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na
terenie Gminy Będzino

BĘDZINO 2023 2025 2 200 000,00 2 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Odbudowa i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku
wiejskiego w Mścicach

BĘDZINO 2023 2024 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku
Kościoła pw. Trójcy Świętej w Dobrzycy

BĘDZINO 2023 2026 535 000,00 0,00 285 000,00 250 000,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku
Kościoła św. Jana Chrzciciela w Łeknie

BĘDZINO 2023 2026 250 000,00 0,00 127 500,00 122 500,00 0,00 0,00

1.3.2.17 Remont drogi nr 100021Z w Komorach BĘDZINO 2023 2025 222 200,00 222 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18
Przebudowa drogi gminnej nr 100020Z w miejscowości Strachomino -
Przebudowa drogi gminnej nr 100020Z w miejscowości Strachomino

BĘDZINO 2024 2025 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19

Dofinansowanie do zakupu cieżkiego samochodu ratowniczo -
gaśniczego z wyposażeniem wraz z przyczepą dla OSP Dobrzyca -
Dofinansowanie do zakupu cieżkiego samochodu ratowniczo -
gaśniczego z wyposażeniem wraz z przyczepą dla OSP Dobrzyca

Urząd 2024 2025 353 350,00 0,00 353 350,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie
Będzino - Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w
Gminie Będzino

Urząd 2024 2025 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21

Dofinansowanie do zakupu samochodu rozpoznawczo - ratowniczego
wraz z wyposażeniem dla OSP Mścice - Dofinansowanie do zakupu
samochodu rozpoznawczo - ratowniczego wraz z wyposażeniem dla
OSP Mścice

Urząd 2024 2025 110 768,02 0,00 110 768,02 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22 Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Strzeżenice BĘDZINO 2024 2026 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.11 1 371 640,73

1.3.2.12 61 800,00

1.3.2.13 2 200 000,00

1.3.2.14 520 000,00

1.3.2.15 535 000,00

1.3.2.16 250 000,00

1.3.2.17 222 200,00

1.3.2.18 4 000 000,00

1.3.2.19 353 350,00

1.3.2.20 500 000,00

1.3.2.21 110 768,02

1.3.2.22 6 500 000,00
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Załącznik nr 3 do Uchwały nr….. Rady Gminy Będzino z dnia 30.12.2024r 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino 
na lata 2024-2039 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 grudnia 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 4 548 732,16 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 505 581,21 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 5 054 313,37 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 4 548 732,16 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 1 024 915,63 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 5 573 647,79 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 82 848 145,89 -4 548 732,16 78 299 413,73 
Dochody bieżące 67 340 809,67 +505 581,21 67 846 390,88 
Dotacje bieżące 14 041 220,94 +53 970,48 14 095 191,42 
Pozostałe 24 377 445,73 +451 610,73 24 829 056,46 
Dochody majątkowe 15 507 336,22 -5 054 313,37 10 453 022,85 
Sprzedaż majątku 5 610 000,00 -5 610 000,00 0,00 
Wydatki ogółem 99 584 777,96 -4 548 732,16 95 036 045,80 
Wydatki bieżące 68 088 869,32 +1 024 915,63 69 113 784,95 
Wynagrodzenia i 
pochodne 30 255 694,91 +74 245,07 30 329 939,98 

Pozostałe wydatki 
bieżące 36 579 519,41 +950 670,56 37 530 189,97 

Wydatki majątkowe 31 495 908,64 -5 573 647,79 25 922 260,85 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2039 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 6,87% 11,21% TAK 10,87% TAK 
2025 6,73% 9,18% TAK 8,83% TAK 
2026 5,44% 9,41% TAK 9,79% TAK 



Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2027 5,59% 7,95% TAK 8,33% TAK 
2028 4,63% 7,41% TAK 7,79% TAK 
2029 3,68% 6,95% TAK 7,33% TAK 
2030 4,43% 6,10% TAK 6,48% TAK 
2031 5,63% 8,62% TAK 8,62% TAK 
2032 4,70% 9,67% TAK 9,67% TAK 
2033 5,05% 7,84% TAK 7,84% TAK 
2034 4,60% 7,76% TAK 7,76% TAK 
2035 1,81% 7,67% TAK 7,67% TAK 
2036 1,74% 7,49% TAK 7,49% TAK 
2037 1,67% 7,29% TAK 7,29% TAK 
2038 1,61% 6,96% TAK 6,96% TAK 
2039 1,37% 6,59% TAK 6,59% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Będzino spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 
stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 


